

SAKSGANG VED SØKNAD OM FØRERKORT

SØKNAD OM FØRERKORT

F
Ø
R
E
R
K
O
R
T
G
R
U
P
P
E
1

Frisk søker fyller ut egenerklæring

Søker med nedsatt syn fyller ut egenerklæring

Søker med helsevekkelse fyller ut egenerklæring

Søker over 75 år og utfyllt egenerklæring

Søker med legemiddelbruk som påvirker kjøreevnen og utfyllt egenerklæring

2
&
3

Søker fyller ut egenerklæring

SØKER SKAL LEVERE HELSEATTEST NÅR:

- Politi, helsemyndighet eller vegmyndighet krever det
- ved søknad om førerrett gruppe 2 og 3.
- ved fornyelse av førerkort med tidsbegrensning
- etter fylte 75 år

Søkere som har fått sin førerrett tilbakekalt av politiet.

Trafikkstasjonen gjør en enkel synstest og vurderer førerretten

Optiker eller lege fyller ut helseattest og vurderer om helsekravet er oppfylt

Fastlegen eller annen lege fyller ut helseattest og vurderer om helsekravet er oppfylt

Lege eller optiker vurderer at søker ikke fyller helsekrav

Søker er uenig i legens vurdering og kan søke ny sakkyndig vurdering av annen kompetent lege / optiker

* Dersom lege, optiker eller psykolog antar at en person ikke vil fyller helsekravene innen 6 måneder skal melding sendes til Fylkesmannen.

Fylkesmannen kan kun innvilge dispensasjon dersom et avslag er åpenbart urimelig. Fylkesmannen har ikke anledning til å legge vekt på den enkelte søkers behov for førerkort.

Statens vegvesen

Trafikkstasjonen vurderer førerretten

Ved tvil om søker oppfyller helsekrav, bes om vurdering hos Fylkesmannen eventuelt en kjørevurdering.

Melding sendes Fylkesmannen. Søker kan søke om dispensasjon fra helsekravet. * Fylkesmannen kan sende råd om tilbakekall av førerrett til Politiet.

Førerrett innvilget

Førerrett ikke innvilget. Vegdirektoratet er klageinstans.

Førerrett innvilget

Førerrett ikke innvilget. Vegdirektoratet er klageinstans.

Fylkesmann tilrår tilbakekall av førerrett på grunn av ikke oppfylte helsekrav

Førerrett innvilget

Førerrett ikke innvilget

Søker som er uenig i avslag på førerrett eller dispensasjonssøknad kan klage til Helseklage (Klagen adresseres til fylkesmannen)



Dersom førerkortet er inndratt av politiet, må søknad om å gjennerveve førerkort rettes til politiet. I Vest politidistrikt legges det inn markering i førerkortregisteret "AUTOSYS" om hvilke saker som politiet skal vurdere før tilbakelevering av førerrett. Sakene merkes *etter vurdering*. Ellers merkes sakene med *inntil videre - helseattest*. Det betyr at søker kan oppsøke trafikkstasjon dersom de ikke allerede kjenner til at politiet krever å vurdere saken før tilbakelevering av førerkortet. Politidirektoratet er klageinstans.